R E Q U E R I M E N T O  Nº. 861
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há graves erosões nas margens do Ribeirão Lavapés em diversos pontos como na área do Bairro dos Comerciários, na área da Família Blasi, na ponte do chafariz, no Jardim Dona Nicota, entre outros pontos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre quais ações estão sendo realizadas e quais estão sendo previstas para solucionar o problema de erosões nas margens do Ribeirão Lavapés.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2012.
Vereador Autor Prof. Gamito

PT

BJG/esmf